

Geconsolideerde jaarrekening

Geconsolideerde winst-en-verliesrekening

in duizend € - Jaren afgesloten per 31 december	Toe- lichting	2014	2015
Omzet	5.1.	3 215 714	3 671 081
Kostprijs van verkopen	5.1.	-2 729 995	-3 072 673
Marge op omzet	5.1.	485 719	598 408
Commerciële kosten	5.1.	-138 126	-156 106
Administratieve kosten	5.1.	-126 894	-150 005
Kosten voor onderzoek en ontwikkeling	5.1.	-59 261	-64 597
Andere bedrijfsopbrengsten	5.1.	21 978	17 120
Andere bedrijfskosten	5.1.	-19 009	-21 931
Bedrijfsresultaat vóór eenmalige opbrengsten en kosten (REBIT)	5.1.	164 407	222 889
Enmalige opbrengsten en kosten	5.1.	6 847	-2 769
Bedrijfsresultaat (EBIT)	5.1. / 5.2.	171 254	220 120
Renteopbrengsten	5.3.	5 291	8 585
Rentelasten	5.3.	-68 215	-70 941
Overige financiële opbrengsten en lasten	5.4.	-3 730	-33 811
Resultaat vóór belastingen		104 600	123 953
Winstbelastingen	5.5.	-42 376	-36 387
Resultaat na belastingen (geconsolideerde ondernemingen)		62 224	87 566
Aandeel in het resultaat van joint ventures en geassocieerde ondernemingen	5.6.	25 330	18 320
PERIODERESULTAAT		87 554	105 886
Toerekenbaar aan			
<i>de Groep</i>		87 176	101 969
<i>minderheidsbelangen van derden</i>	6.14.	378	3 917
Winst per aandeel			
in € per aandeel	5.7.	2014	2015
Perioderesultaat toerekenbaar aan de Groep			
<i>Basisberekening</i>		1,513	1,826
<i>Na verwateringseffect</i>		1,333	1,819

De bijgevoegde toelichtingen maken integraal deel uit van deze winst-en-verliesrekening.

Geconsolideerd overzicht van het volledig perioderesultaat

in duizend € - Jaren afgesloten per 31 december	Toe- lichting	2014	2015
Perioderesultaat		87 554	105 886
Andere elementen van het resultaat	6.13.		
<i>Andere elementen van het resultaat die later geherklasseerd kunnen worden naar de winst-en-verliesrekening</i>			
Omrekeningsverschillen			
Omrekeningsverschillen van de periode		91 826	-16 463
Overboekingen naar de winst-en-verliesrekening ingevolge afstotingen of gefaseerde overnames van entiteiten		1 042	393
Inflatie-aanpassingen		1 574	1 208
Kasstroomafdekkingen			
Wijzigingen in reële waarde van afdekkingsinstrumenten		-7 896	6 034
Overboekingen naar de winst-en-verliesrekening ingevolge resultaatseffecten op afgedekte posities		8 651	-5 859
Financiële activa beschikbaar voor verkoop			
Wijzigingen in reële waarde van financiële activa beschikbaar voor verkoop		1 248	-
Overboekingen naar de winst-en-verliesrekening ingevolge bijzondere waardeverminderingen of afstotingen		157	-2 001
Uitgestelde belastingen met betrekking tot andere elementen van het resultaat die later geherklasseerd kunnen worden naar de winst-en-verliesrekening	6.6.	1 066	-67
Andere elementen van het resultaat die later geherklasseerd kunnen worden naar de winst-en-verliesrekening, na belastingen		97 668	-16 755
<i>Andere elementen van het resultaat die later niet geherklasseerd kunnen worden naar de winst-en-verliesrekening</i>			
Herwaarderingen van de nettoverplichting m.b.t. toegezegdpensioenregelingen			
		-28 418	11 321
Aandeel in niet-herklasseerbare andere elementen van het resultaat van joint ventures en geassocieerde ondernemingen			
		-219	-30
Uitgestelde belastingen met betrekking tot andere elementen van het resultaat die later niet geherklasseerd kunnen worden naar de winst-en-verliesrekening	6.6.	1 021	130
Andere elementen van het resultaat die later niet geherklasseerd kunnen worden naar de winst-en-verliesrekening, na belastingen		-27 616	11 421
Andere elementen van het resultaat (opgenomen in het eigen vermogen)		70 052	-5 334
VOLLEDIG PERIODERESULTAAT		157 606	100 552
Toerekenbaar aan			
de Groep		141 948	91 184
minderheidsbelangen van derden	6.14.	15 658	9 368

De bijgevoegde toelichtingen maken integraal deel uit van dit overzicht.

Geconsolideerde balans

Activa per 31 december in duizend €	Toe- lichting	2014	2015
Vaste activa		1 850 842	1 920 697
Immateriële activa	6.1.	98 087	109 448
Goodwill	6.2.	18 483	35 699
Materiële vaste activa	6.3.	1 432 803	1 490 454
Deelnemingen in joint ventures en geassocieerde ondernemingen	6.4.	155 734	114 119
Overige vaste activa	6.5.	44 468	39 773
Uitgestelde belastingvorderingen	6.6.	101 267	131 204
Vlottende activa		2 106 873	1 960 422
Voorraden	6.7.	640 807	628 731
Ontvangen bankwissels	6.7.	114 118	68 005
Handelsvorderingen	6.7.	707 569	686 364
Overige vorderingen	6.8.	106 627	99 286
Geldbeleggingen	6.9.	14 160	10 216
Geldmiddelen en kasequivalenten	6.9.	458 542	401 771
Overige vlottende activa	6.10.	65 050	66 049
Activa geassocieerd als aangehouden voor verkoop	6.11.	-	-
Totaal		3 957 715	3 881 119

Passiva per 31 december in duizend €	Toe- lichting	2014	2015
Eigen vermogen		1 566 212	1 515 911
Kapitaal	6.12.	176 914	176 957
Uitgiftepremies		31 693	31 884
Overgedragen resultaten	6.13.	1 352 197	1 397 356
Eigen aandelen	6.13.	-145 953	-144 747
Overige Groepsreserves	6.13.	-48 060	-76 751
Eigen vermogen toerekenbaar aan de Groep		1 366 791	1 384 699
Minderheidsbelangen	6.14.	199 421	131 212
Verplichtingen op meer dan een jaar		1 204 581	1 077 862
Voorzieningen voor personeelsbeloningen	6.15.	175 774	167 131
Overige voorzieningen	6.16.	55 744	50 198
Rentedragende schulden	6.17.	910 074	792 116
Overige verplichtingen op meer dan een jaar	6.18.	8 736	15 204
Uitgestelde belastingverplichtingen	6.6.	54 253	53 213
Verplichtingen op ten hoogste een jaar		1 186 922	1 287 346
Rentedragende schulden	6.17.	441 552	494 714
Handelsschulden	6.7.	390 943	456 783
Personeelsbeloningen	6.7. / 6.15.	121 934	131 281
Overige voorzieningen	6.16.	20 493	26 973
Verplichtingen met betrekking tot winstbelastingen		97 424	105 832
Overige verplichtingen op ten hoogste een jaar	6.19.	114 576	71 763
Verplichtingen verbonden met activa geassocieerd als aangehouden voor verkoop	6.11.	-	-
Totaal		3 957 715	3 881 119

De bijgevoegde toelichtingen maken integraal deel uit van deze balans.

Geconsolideerd mutatieoverzicht van het eigen vermogen

in duizend €	Overige Groepsreserves ¹							Eigen vermogen toerekenbaar aan de Groep	Minderheidsbelangen ²	Totaal
	Kapitaal	Uitgiftepremie	Overgedragen resultaten	Eigen aandelen	Gecumuleerde omrekeningsverschillen	Overige reserves				
Saldo per 1 januari 2014	176 773	31 055	1 307 618	-73 851	-84 776	-10 543	1 346 276	157 600	1 503 876	
Volledig perioderesultaat	-	-	89 003	-	76 861	-23 916	141 948	15 658	157 606	
Kapitaalverhogingen door minderheidsbelangen	-	-	-	-	-	-	-	53 399	53 399	
Effect van bedrijfscombinatie met ArcelorMittal	-	-	7 238	-	1 459	309	9 006	11 797	20 803	
Effect van bedrijfscombinatie met Maccaferri	-	-	-	-	-	-8 200	-8 200	2 753	-5 447	
Effect van bedrijfscombinatie met Pirelli	-	-	82	-	-	-82	-	9 197	9 197	
Overige wijzigingen in Groepstructuur	-	-	-2 094	-	307	-2 324	-4 111	2 241	-1 870	
In eigenvermogensinstrumenten afgewikkelde, op aandelen gebaseerde betalingen	-	-	-	-	-	2 845	2 845	-	2 845	
Uitgifte nieuwe aandelen	141	638	-	-	-	-	779	-	779	
Transacties eigen aandelen	-	-	-	-72 102	-	-	-72 102	-	-72 102	
Dividenden	-	-	-49 650	-	-	-	-49 650	-53 224	-102 874	
Saldo per 31 december 2014	176 914	31 693	1 352 197	-145 953	-6 149	-41 911	1 366 791	199 421	1 566 212	
Saldo per 1 januari 2015	176 914	31 693	1 352 197	-145 953	-6 149	-41 911	1 366 791	199 421	1 566 212	
Volledig perioderesultaat	-	-	103 667	-	-21 942	9 459	91 184	9 368	100 552	
Kapitaalverhogingen door minderheidsbelangen	-	-	-	-	-	-	-	14 967	14 967	
Herclassificeringen	-	-	16 407	-	-	-16 407	-	-	-	
Effect van bedrijfscombinatie met Pirelli	-	-	227	-	-	-227	-	1 732	1 732	
Effect van bedrijfscombinatie met Arrium	-	-	-	-	-	-	-	-7 086	-7 086	
Effect van herschikking Ropes portefeuille met Chileense partners ³	-	-	-16 972	-	-1 364	-126	-18 462	-71 223	-89 685	
Effect van aankoop minderheidsbelangen ⁴	-	-	-10 712	-	-654	4	-11 362	-6 609	-17 971	
Overige wijzigingen in Groepstructuur	-	-	548	-	-341	1	208	-1 967	-1 759	
In eigenvermogensinstrumenten afgewikkelde, op aandelen gebaseerde betalingen	-	-	-	-	-	2 906	2 906	-	2 906	
Uitgifte nieuwe aandelen	43	191	-	-	-	-	234	-	234	
Transacties eigen aandelen	-	-	-	1 206	-	-	1 206	-	1 206	
Dividenden	-	-	-48 006	-	-	-	-48 006	-7 391	-55 397	
Saldo per 31 december 2015	176 957	31 884	1 397 356	-144 747	-30 450	-46 301	1 384 699	131 212	1 515 911	

¹ Zie toelichting 6.13. 'Overgedragen resultaten en overige Groepsreserves'.

² Zie toelichting 6.14. 'Minderheidsbelangen'.

³ Heeft voornamelijk betrekking op de aankoop van 35% minderheidsbelangen van Matco Cables SpA in december 2015.

⁴ Omvat twee Chinese entiteiten: Bekaert Applied Material Technology (Shanghai) Co Ltd (waarin Baosteel Metal Company Ltd voorheen vennoot was) en Bekaert-Jiangyin Wire Products Co Ltd (waarin Jiangsu Fasten Stock Company Ltd voorheen vennoot was) en 5 entiteiten waarin Southern Steel Bhd voorheen vennoot was: Bekaert Ipoh Sdn Bhd (Maleisië), Bekaert Shah Alam Sdn Bhd (Maleisië), Bekaert Singapore Holding Pte Ltd (Singapore), Cempaka Raya Sdn Bhd (Maleisië) en PTE Bekaert Southern Wire (Indonesië).

De bijgevoegde toelichtingen maken integraal deel uit van dit overzicht.

Geconsolideerd kasstroomoverzicht

in duizend € - Jaren afgesloten per 31 december	Toe- lichting	2014	2015
Bedrijfsactiviteiten			
Bedrijfsresultaat (EBIT)	5.1. / 5.2.	171 254	220 120
Posten zonder kasstroomeffect verwerkt in het bedrijfsresultaat	7.1.	187 847	246 239
Investeringsposten verwerkt in het bedrijfsresultaat	7.1.	-8 057	-13 551
Gebruikte bedragen van voorzieningen voor personeelsbeloningen en overige voorzieningen	7.1.	-44 452	-40 807
Betaalde winstbelastingen	5.5. / 7.1.	-45 827	-56 657
Brutokasstromen uit bedrijfsactiviteiten		260 765	355 344
Wijzigingen in operationeel werkkapitaal	6.7.	-54 623	212 266
Overige bedrijfskasstromen	7.1.	-19 193	15 952
Nettokasroom uit bedrijfsactiviteiten		186 949	583 562
Investeringsactiviteiten			
Nieuwe bedrijfscombinaties	7.2.	-108 512	-129 833
Andere verwervingen van deelnemingen	7.1.	-1 973	-109 559
Inkomsten uit verkoop van deelnemingen	7.2.	3 103	30 761
Ontvangen dividenden	6.4.	20 724	18 411
Investeringsactiviteiten in immateriële activa	6.1. / 7.2.	-21 752	-5 868
Investeringsactiviteiten in materiële vaste activa	6.3.	-132 784	-170 702
Overige investeringskasstromen	7.1.	15 847	3 806
Nettokasroom uit investeringsactiviteiten		-225 347	-362 984
Financieringsactiviteiten			
Ontvangen rente	5.3.	5 338	7 320
Betaalde rente	5.3.	-61 069	-64 302
Betaalde brutodividenden aan aandeelhouders van NV Bekaert SA		-49 650	-48 006
Betaalde brutodividenden aan minderheidsbelangen		-16 746	-7 560
Inkomsten uit rentedragende schulden op meer dan een jaar	6.17.	343 960	145 151
Aflossing van rentedragende schulden op meer dan een jaar	6.17.	-191 172	-127 945
Kasstromen m.b.t. rentedragende schulden op ten hoogste een jaar	6.17.	147 605	-184 093
Transacties eigen aandelen	6.13.	-72 102	1 206
Overige financieringskasstromen	7.1.	-18 219	10 421
Nettokasroom uit financieringsactiviteiten		87 945	-267 808
Toename of afname (-) in geldmiddelen en kasequivalenten		49 547	-47 230
Geldmiddelen en kasequivalenten - begin van de periode		391 857	458 542
Effect van wisselkoersfluctuaties		17 138	-9 541
Geldmiddelen en kasequivalenten - einde van de periode		458 542	401 771

De bijgevoegde toelichtingen maken integraal deel uit van dit overzicht.